[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.10.2020

	№
	   1341
	- п

	г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе
до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2014 № 2618-п

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013
№ 3129-п, с решением Думы Невьянского городского округа от  11.12.2019
№ 120 «О бюджете Невьянского городского округа на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов» ( в редакции решения Думы Невьянского городского округа от 23.09.2020 № 76), руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2014 № 2618-п (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1) строку 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей

	ВСЕГО:
817 536,31 тыс. рублей
в том числе:
2015 год - 117 935,6   тыс. руб.,
2016 год -   56 986,56 тыс. руб.,
2017 год - 109 665,80 тыс. руб.,
2018 год -   88 663,01 тыс. руб.,
2019 год - 141 225,78 тыс. руб.,
2020 год - 147 161,46 тыс. руб.,
2021 год -   62 853,65 тыс. руб.,
2022 год -   52 946,83 тыс. руб.,
2023 год -   19 559,81 тыс. руб.,
2024 год -   20 537,81 тыс. руб.
из них:
областной бюджет
99 984,96 тыс. руб.
в том числе:
2015 год -   1 051,8   тыс. руб.,
2016 год -   1 101,20 тыс. руб.,
2017 год -  38 988,36 тыс. руб.,
2018 год -       961,20 тыс. руб.,
2019 год -  49 988.70 тыс. руб.,
2020 год -       940,30 тыс. руб.,
2021 год -    3 075,00 тыс. руб.,
2022 год -    3 878,40 тыс. руб.,
2023 год -           0,00 тыс. руб.,
2024 год -           0,00 тыс. руб.
местный бюджет
716 093,85 тыс. руб.
в том числе:
2015 год - 116 883,8   тыс. руб.,
2016 год -   55 885,36 тыс. руб.,
2017 год -   69 219,94 тыс. руб.,
2018 год -   87 701,81 тыс. руб.,
2019 год -   91 237,08 тыс. руб.,
2020 год - 146 221,16 тыс. руб.,
2021 год -   59 778,65 тыс. руб.,
2022 год -   49 068,43 тыс. руб.,
2023 год -   19 559,81 тыс. руб.,
2024 год -   20 537,81 тыс. руб.
внебюджетные источники
1 457,50 тыс. руб.
в том числе:
2015 год -        0,00 тыс. руб.,
2016 год -        0,00 тыс. руб.,
2017 год - 1 457,50 тыс. руб.,
2018 год -        0,00 тыс. руб.,
2019 год -        0,00 тыс. руб.,
2020 год -        0,00 тыс. руб.,
2021 год -        0,00 тыс. руб.,
2022 год -        0,00 тыс. руб.,
2023 год -        0,00 тыс. руб.,
2024 год -        0,00 тыс. руб.

2) приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе до 2024 года» дополнить строкой 7.1.3.  (приложение № 1);
3) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе до 2024 года» изложить в следующей редакции (приложение № 2);
4)  раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе до 2024 года» задействованы инструменты муниципальной поддержки, влияющие на достижение результатов муниципальной программы, такие как направление средств в форме предоставления налоговых льгот:
1) освобождение от уплаты земельного налога организации – в отношении городских (поселковых) земель, на которых расположены объекты, предназначенные для очистки, обезвреживания и переработки отходов потребления, а также земель, выделенных для строительства таких объектов
(пп. 8 п. 4.1. ст. 4 решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016     № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»).»
2. Дополнить муниципальную программу приложением № 2-1 «Сведения об объемах налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных решениями Думы Невьянского городского округа, в сфере реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе до 2024 года» (приложение № 3).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского                                                                                   А.А. Берчук
городского округа

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf